
Beratungsdokumentation zu Ihrer Berufsunfähigkeitsversicherung

Zu den aufgeführten Merkmalen der Versicherung hat der Versicherungsnehmer eigenständig einen Tarif gewählt, der zu ihm passt. Den Angaben des Versicherungsnehmers entsprechend hat das Knip-Vergleichstool ein Vergleichsergebnis vorgestellt, das verschiedene Versicherungsangebote mit ihren Beiträgen und Leistungsmerkmalen transparent macht. Es wird dokumentiert, dass sämtliche, von Knip vorgeschlagenen Tarife die vom Versicherungsnehmer ausgewählten Mindestanforderungen erfüllen.

Vermittler

Knip (Deutschland) GmbH
Friedrichstraße 210
10999 Berlin, Deutschland
support@knip.de
Geschäftsführer: Dennis Just

Versicherungsnehmer

Die eingehende, sorgfältige, objektive und ausgewogene Marktuntersuchung ist Grundlage unserer Beratungsleistung. Für diese Beratung vergleichen wir Versicherungsprodukte und entsprechende Angebote anhand unserer Erfahrung, sowie weiterer Kriterien, beispielsweise Service der Unternehmen, Auszeichnungen, Verfügbarkeit, sowie Preis-Leistungs-Verhältnis. Aus diesen, durch den Vermittler vorgestellten Angeboten wählte der hier benannte Versicherungsnehmer selbst den folgenden Tarif. Im Zuge der Beratung wurde umfassend und vollständig auf die jeweiligen Vor- und Nachteile der Produkte eingegangen. Weitere Informationen zu den vollständigen Produkteigenschaften sind den Versicherungsbedingungen, dem Produktinformationsblatt und dem Versicherungsschein zu entnehmen:

Der Versicherungsnehmer hat die Knip (Deutschland) GmbH mit der Beratung, Angebotserstellung sowie der Vermittlung der von ihm via Knipvergleichstool ausgewählten Versicherung beauftragt.

Wir dokumentieren, dass der Versicherungsnehmer gegenüber Knip einen konkreten Versicherungsbedarf geäußert hat im Bereich der Berufsunfähigkeitsversicherung. Hierzu hat der Versicherungsnehmer auf der Knip-Webseite einen persönlichen Versicherungsvergleich durchgeführt.

Der **Versicherungsnehmer hat keine Beratung gewünscht**, die über diese Berufsunfähigkeitsversicherung **hinausgeht**, auch nicht zu weiteren existenzwichtigen Versicherungen. Es wurde keine Basisberatung gewünscht.

Das Beratungsprotokoll wurde im Laufe der Beratung erstellt. Diese Beratung erfolgte in Form eines Online-Vergleichs und automatisch über das Internet auf Initiative des Versicherungsnehmers. Das vorliegende Beratungsprotokoll wurde zu dem Antrag erstellt.

Dokumentation zu Vorversicherungen

Laut Angaben des Versicherungsnehmers **bestand keine Berufsunfähigkeitsversicherung** vor dem Abschluss dieser Versicherung.



Über Knip – Die Versicherungsexperten

Knip ist ein digitaler Versicherungsmakler und in Deutschland und der Schweiz tätig. Mit der kostenlosen Knip-App als iOS- und Android-Version verwalten Verbraucher ihre Versicherungen selbständig, können neue Versicherungen abschließen und bestehende Verträge kündigen oder entsprechend ihres Bedarfs optimieren. Dabei überträgt Knip die Daten mit sicherer SSL-Verschlüsselung auf Bankenniveau. Alle Informationen zum Datenschutz sowie die Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB) veröffentlicht Knip auf <https://www.knip.de/datenschutz/>. Um unserem sehr hohen Transparenzanspruch nachzukommen veröffentlichen wir das Maklermandat in der jeweils aktuellen Version auf <https://www.knip.de/mandat-agb/>

Die Angaben des Versicherungsnehmers lauten wie folgt: